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NAŘÍZENÍ  

Kraje Vysočina 
ze dne 27. října 2015 

č. 9/2015 
 

o zřízení přírodní památky Kozének a jejího ochranného pásma 
 
Rada Kraje Vysočina vydává v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon 
o ochraně přírody), toto nařízení kraje: 
 

Čl. 1 
Vymezení přírodní památky 

 
(1) Zřizuje se přírodní památka Kozének (dále jen „přírodní památka“). 

 
(2) Přírodní památka se rozkládá na území Kraje Vysočina, v katastrálním území Lhánice. 

Hranice přírodní památky se stanoví uzavřenými geometrickými obrazci s přímými 
stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 
katastrální1. Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou 
v obrazcích za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 
(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Kraje Vysočina, 

v katastrálním území Lhánice. Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví 
uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny 
souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1. Seznam souřadnic vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 
k tomuto nařízení. 

 
(4) Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 3 

k tomuto nařízení. 
 

Čl. 2 
Předmět ochrany 

 
Předmětem ochrany přírodní památky jsou:  

a) mozaika různých typů suchých trávníků na tradiční pastvině a významné druhy 
rostlin a živočichů na tato stanoviště vázané, 

b) populace koniklece velkokvětého (Pulsatilla grandis), vstavače kukačky (Orchis 
morio) a přástevníka kostivalového (Euplagia quadripunctaria), 

c) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem2 
vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0614133 EVL Kozének a které se 
nacházejí na území přírodní památky. 

 
Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 
a) povolovat a umisťovat nové stavby, provádět terénní úpravy, 
b) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, 

                                                 
1
 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území 

státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů. 
2
 Nařízení vlády č. 318/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit 
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c) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků3, 
d) zřizovat nová myslivecká zařízení (krmeliště, vnadiště, újediště a slaniska), 
e) zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to i přechodně, 
f)   upravovat povrch cest s použitím jiného než místního přírodního materiálu stejného 

geologického původu, 
g) narušovat geologický podklad, provádět geologické práce spojené se zásahem do 

území (průzkumy, vrty). 

 

Čl. 4 
Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném 

pásmu 
 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v ochranném pásmu přírodní 
památky: 

a) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, 
b) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků3. 

 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení jsou: 

a) Příloha č. 1 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) 
jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 
přírodní památky Kozének. 

b) Příloha č. 2 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) 
jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny hranice 
ochranného pásma přírodní památky Kozének. 

c) Příloha č. 3 – Orientační grafické znázornění území přírodní památky Kozének a 
jejího ochranného pásma. 

 
(2) Toto nařízení kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení 

ve Věstníku právních předpisů Kraje Vysočina. 
 
V Jihlavě dne 27. října 2015 
 
 
 
 
 
 
 .............................................. .............................................. 
 MUDr. Jiří Běhounek v.r. Ing. Vladimír Novotný v.r. 
 hejtman Kraje Vysočina  náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

                                                 
3
 Ve smyslu § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 odst. 3 a § 6 

zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů 
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Příloha č. 1 k nařízení Kraje Vysočina č. 9/2015 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky 
Kozének 
 
Geometrický obrazec č.1 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 

680851001600030 626296,88 1167359,44 1 

680851000900013 626265,53 1167387,20 2 

680851000900014 626263,73 1167388,56 3 

680851000900083 626196,07 1167450,38 4 

680851000900082 626063,17 1167572,99 5 

680851001600009 626059,86 1167574,58 6 

680851001600008 626052,31 1167577,33 7 

680851000900078 625983,31 1167603,01 8 

680851000900074 625940,55 1167583,95 9 

680851000900058 625932,47 1167473,62 10 

680851000900055 625884,85 1167477,04 11 

680851000900054 625876,64 1167365,37 12 

680851002760013 625876,31 1167352,00 13 

680851000900002 625876,17 1167346,57 14 

680851000900003 625871,15 1167291,05 15 

680851000900004 625847,93 1167175,74 16 

680851000900042 625838,60 1167163,39 17 

680851000900041 625760,47 1167180,20 18 

680851000900040 625703,29 1167196,59 19 

680851002760009 625689,76 1167195,30 20 

680851000900045 625591,84 1167185,97 21 

680851000900039 625534,23 1167192,36 22 

680851000900023 625416,34 1167228,77 23 

680851000900022 625404,27 1167176,00 24 

680851000900155 625495,85 1167146,66 25 

680851000900044 625502,02 1167103,75 26 

680851002760008 625500,04 1167099,62 27 

680851002760007 625501,57 1167075,94 28 

680851002760006 625615,56 1167025,75 29 

680851002760014 625762,05 1166973,17 30 

680851002760005 625766,61 1166971,53 31 

680851000900005 625783,41 1167005,98 32 

680851000900038 625799,82 1167047,63 33 
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680851000900033 625871,09 1167045,97 34 

680851000900032 625911,93 1167098,32 35 

680851000900037 625946,65 1167104,17 36 

680851000900034 625979,65 1167131,74 37 

680851000900035 625994,72 1167127,87 38 

680851000900036 626037,15 1167121,36 39 

680851000900066 626076,08 1167154,55 40 

680851000900029 626118,30 1167189,95 41 

680851002470016 626187,20 1167247,74 42 

680851000900065 626188,79 1167249,07 43 

680851001600006 626190,50 1167253,50 44 

680851001600007 626192,15 1167257,94 45 

680851000900086 626264,46 1167234,44 46 

680851002470020 626294,99 1167352,15 47 

680851001600030 626296,88 1167359,44 1 

 
 
Geometrický obrazec č.2 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 

680851000900137 626099,00 1167384,57 1 

680851000900136 626081,07 1167401,21 2 

680851000900135 626084,37 1167438,65 3 

680851000900134 626071,31 1167439,99 4 

680851000900133 626071,28 1167441,21 5 

680851000900132 626071,42 1167442,60 6 

680851001590001 626072,28 1167451,31 7 

680851000900131 626073,16 1167462,66 8 

680851000900130 626024,96 1167464,44 9 

680851001590034 626019,51 1167423,69 10 

680851000900129 626018,87 1167419,78 11 

680851001590033 626018,63 1167417,04 12 

680851000900128 626013,04 1167411,83 13 

680851000900127 626014,00 1167406,73 14 

680851001590035 626020,25 1167374,07 15 

680851000900125 626021,66 1167348,42 16 

680851000900139 626096,03 1167358,73 17 

680851000900138 626099,94 1167363,39 18 

680851000900137 626099,00 1167384,57 1 
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Příloha č. 2 k nařízení Kraje Vysočina č. 9/2015 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 
přírodní památky Kozének 
 
 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 

680851000900078 625983,31 1167603,01 1 

680851000900079 625977,90 1167687,11 2 

680851002520090 625974,36 1167711,26 3 

680851000900080 625974,24 1167712,05 4 

680851000900075 625949,44 1167705,22 5 

680851000900070 625848,53 1167677,41 6 

680851000900071 625800,39 1167678,53 7 

680851000900084 625788,72 1167671,24 8 

680851000900092 625775,85 1167498,91 9 

680851000900061 625766,61 1167373,46 10 

680851000900027 625766,28 1167368,99 11 

680851001600005 625765,74 1167361,36 12 

680851000900069 625733,42 1167365,71 13 

680851002480002 625722,74 1167367,38 14 

680851002760012 625710,40 1167369,31 15 

680851002760011 625692,57 1167253,07 16 

680851002760009 625689,76 1167195,30 17 

680851000900040 625703,29 1167196,59 18 

680851000900041 625760,47 1167180,20 19 

680851000900042 625838,60 1167163,39 20 

680851000900004 625847,93 1167175,74 21 

680851000900003 625871,15 1167291,05 22 

680851000900002 625876,17 1167346,57 23 

680851002760013 625876,31 1167352,00 24 

680851000900054 625876,64 1167365,37 25 

680851000900055 625884,85 1167477,04 26 

680851000900058 625932,47 1167473,62 27 

680851000900074 625940,55 1167583,95 28 

680851000900078 625983,31 1167603,01 1 
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Příloha č. 3 k nařízení Kraje Vysočina č. 9/2015 
 
Orientační grafické znázornění území přírodní památky Kozének a jejího ochranného 
pásma  

 


